СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от_____________2016 г. № ________

Об установлении на 2017 год средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения на территории Истринского муниципального района

Московской области и величины порогового значения доходов и стоимости имущества в

целях признания граждан, проживающих на территории Истринского муниципального

района Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса РФ, статьей 4 Закона

Московской области от 30.12.2005 № 277/2005-ОЗ «О признании граждан, проживающих в

Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением

Правительства Московской области от 31 августа 2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и

имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области малоимущими и

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда» (в ред. Постановления Правительства МО от 23.04.2007 № 296/15),

постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 N 997/42 "Об установлении

расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской

области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда", Уставом Истринского муниципального района,

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения на территории Истринского муниципального района Московской

области на 2017 год в размере 75 019 (семьдесят пять тысяч девятнадцать) рублей 00 копеек.

2. Установить на 2017 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества

в целях признания граждан, проживающих на территории Истринского муниципального района

Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 5 627 (пять тысяч шестьсот

двадцать семь) рублей в месяц на одного человека (обоснование прилагается).

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Истринского муниципального

района от 07.05.2015 года № 8/4 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им

по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда»

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации

Истринского муниципального района газете «Истринские вести», а также на сайте Истринского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.istra-

adm.ru.

Глава Истринского муниципального района     А.Г.Скворцов